
Tercera Sección
Contrataciones

Los documentos que aparecen en el BOLETÍN OFICIAL DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA serán tenidos por auténticos y obligatorios 
por el efecto de esta publicación y por comunicados y suficientemente 
circulados dentro de todo el territorio nacional (Decreto Nº 659/1947). 
La edición electrónica del Boletín Oficial adquiere validez jurídica en 
virtud del Decreto N° 207/2016. 

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN
SeCretarÍa LegaL y tÉCniCa:

DRA. VILMA LIDIA IBARRA - Secretaria
DireCCiÓn naCionaL DeL regiStro ofiCiaL

DRA. MARíA ANgéLICA LoBo - Directora nacional

e-mail: dnro@boletinoficial.gob.ar
registro nacional de la Propiedad intelectual nº 5.218.874

DomiCiLio LegaL: Hipólito yrigoyen 440, entre Piso - C1086aaf
Ciudad autónoma de Buenos aires

tel. y fax 5218-8400 y líneas rotativas

Buenos Aires, 34.376NúmeroAño CXXVIIIviernes 8 de mayo de 2020

Tercera Sección

SUMARIO
SUMINISTROS

COMPONENTES Y REPUESTOS DE VEHÍCULOS..................................................................................................................................................................  2

EFECTOS VARIOS....................................................................................................................................................................................................................  2

EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO ......................................................................................................................................  5

EQ. Y SUM. MEDICINA, ODONTOLOGÍA Y VETERINARIA .....................................................................................................................................................  5

EQUIPOS Y MATERIALES DE COMUNICACIÓN .....................................................................................................................................................................  6

EQUIPOS Y SUMINISTROS PARA LIMPIEZA ..........................................................................................................................................................................  6

MÁQUINAS Y SUMINISTROS PARA OFICINA ........................................................................................................................................................................  6

SERVICIOS

LIMPIEZA .................................................................................................................................................................................................................................  8

SERVICIOS DIVERSOS ............................................................................................................................................................................................................  8

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES ..........................................................................................................................................................................  10

VENTAS Y OFRECIMIENTOS DEL ESTADO

VARIOS .....................................................................................................................................................................................................................................  11

LOCACIONES

VARIOS .....................................................................................................................................................................................................................................  12

PREADJUDICACIONES

..................................................................................................................................................................................................................................................  14

ADJUDICACIONES

..................................................................................................................................................................................................................................................  15



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 2 Viernes 8 de mayo de 2020

SUMINISTROS

COMPONENTES Y REPUESTOS DE VEHÍCULOS

EJÉRCITO ARGENTINO
Licitación Pública 0046/2020

UOC: 84/129 - Dirección de Arsenales
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-26621552- -APN-DAR#EA
Objeto: ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE ELECTRICIDAD PARA EL MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS A RUEDA 
UNIMOG 416
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 07/05/2020 00:00:00 a 15/05/2020 08:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 12/05/2020 12:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 15/05/2020 08:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 15/05/2020 08:00:00

e. 07/05/2020 N° 18028/20 v. 08/05/2020

EFECTOS VARIOS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO
Licitación Pública Internacional 2/2020

EXPEDIENTE Nº  1066/2019 Llamado a la presentación de ofertas para la adquisición de equipamiento para 
la provisión e instalación de tornamesa en cámara semianecoica del LABORATORIO DE PROCESAMIENTO 
DE SEÑALES APLICADAS Y COMPUTACIÓN DE ALTO RENDIMIENTO (LAPAC) de la Sede Andina de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. El Pliego de Condiciones Particulares y sus anexos, de este 
procedimiento podrá ser solicitado sin costo por correo electrónico a: compras@unrn.edu.ar, consultado en el 
sitio web de la OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES: https://comprar.gob.ar/, consultado en el sitio web de 
publicaciones internacionales: https://www.dgmarket.com/ o bien en el sitio web de la UNRN ingresando a: unrn.
edu.ar, seleccionando la opción: Institucional/Compras y licitaciones/Portal de convocatorias. Plazo límite para la 
presentación de ofertas: el 16 de JUNIO de 2020 a las 12:00 hs. Consultas: por correo electrónico a compras@
unrn.edu.ar. Apertura de ofertas: el 16 de JUNIO de 2020 a las 12:00 hs.

e. 07/05/2020 N° 18693/20 v. 08/05/2020

#I5975576I#

#F5975576F#

#I5980470I#

#F5980470F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 3 Viernes 8 de mayo de 2020

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO
Licitación Pública Internacional 3/2020

EXPEDIENTE Nº 1066/2019
Llamado a la presentación de ofertas para la adquisición de cableado RF y accesorios para cámara anecoide del 
LABORATORIO DE PROCESAMIENTO DE SEÑALES APLICADAS Y COMPUTACIÓN DE ALTO RENDIMIENTO 
(LAPAC) de la Sede Andina de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. El Pliego de Condiciones Particulares 
y sus anexos, de este procedimiento podrá ser solicitado sin costo por correo electrónico a: compras@unrn.
edu.ar, consultado en el sitio web de la OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES: https://comprar.gob.ar/, 
consultado en el sitio web de publicaciones internacionales: https://www.dgmarket.com/ o bien en el sitio web 
de la UNRN ingresando a: unrn.edu.ar, seleccionando la opción: Institucional/Compras y licitaciones/Portal de 
convocatorias. Plazo límite para la presentación de ofertas: el 17 de JUNIO de 2020 a las 12:00 hs. Consultas: por 
correo electrónico a compras@unrn.edu.ar. Apertura de ofertas: el 17 de JUNIO de 2020 a las 12:00 hs.

e. 08/05/2020 N° 18695/20 v. 11/05/2020

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS
Licitación Pública A0KG000000-0010-LPU20

EXPEDIENTE: EX-2020-00159763- -AFIP-DVGECE#SDGADF
ASUNTO: PROVISION DE PRECINTOS DE ALTA SEGURIDAD
VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO
FECHA DE APERTURA: 20/05/2020 01:00:00 p.m.
ULTIMO DIA PARA EFECTUAR CONSULTAS: 14/05/2020 04:00:00 p.m.
LUGAR DE CONSULTAS, PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA mediante Portal de Compras AFIP: https://
afipcompras.afip.gob.ar/

e. 07/05/2020 N° 18938/20 v. 08/05/2020

#I5980472I#

#F5980472F#

#I5982269I#

#F5982269F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 4 Viernes 8 de mayo de 2020

ENTE DE COOPERACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA DEL SERVICIO PENITENCIARIO 
FEDERAL

Licitación Pública (1er. Llamado) 03/2020
CIRCULAR MODIFICATORIA Nº 01/20
Mediante la presente se lleva a conocimiento de los oferentes respecto a la Licitación de referencia - Expediente 
EX – 2019-107401842 – APN DS#ENCOPE con fecha de apertura el 27/05/2020 a las 14:00hs, la rectificación del 
renglón 06 del formulario de cotización del Pliego de Bases y Condiciones respecto a la descripción, asimismo 
deberá cotizar en el presente formulario, a continuación se expone lo mencionado preferentemente:

e. 08/05/2020 N° 19029/20 v. 08/05/2020

#I5982850I#

#F5982850F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 5 Viernes 8 de mayo de 2020

EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS
Licitación Pública A0KG000000-0014-LPU20

EXPEDIENTE: EX-2020-00251986- -AFIP-DVGECE#SDGADF
ASUNTO: Llamado de Apertura Previa - ADQUISICION DE UNIDADES DE ALMACENAMIENTO ALL-FLASH
VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO
FECHA DE APERTURA: 15/05/2020 12:00:00
ULTIMO DIA PARA EFECTUAR CONSULTAS: 13/05/2020 16:00:00
LUGAR DE CONSULTAS, PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA mediante Portal de Compras AFIP: https://
afipcompras.afip.gob.ar/

e. 07/05/2020 N° 18952/20 v. 08/05/2020

EQ. Y SUM. MEDICINA, ODONTOLOGÍA Y VETERINARIA

EJÉRCITO ARGENTINO
Licitación Pública 0063/2020

UOC: 84/06 - Dirección General de Salud
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2020-29761202- -APN-DGS#EA
Objeto: ADQUISICIÓN DE EFECTOS PROTÉSICOS PARA PACIENTES DEL PROG 18 SALUD
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 07/05/2020 08:00:00 a 19/05/2020 09:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 14/05/2020 09:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 19/05/2020 09:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 19/05/2020 09:00:00

e. 07/05/2020 N° 18903/20 v. 08/05/2020

#I5982283I#

#F5982283F#

#I5982234I#

#F5982234F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 6 Viernes 8 de mayo de 2020

EQUIPOS Y MATERIALES DE COMUNICACIÓN

TELECOM ARGENTINA S.A.
Licitación PO 60.064.089

Contratación sujeta al régimen Compre Trabajo Argentino Instituido por la ley Nº 27.437, por el Decreto Nº 800/2018 
y Resolución S.I. N° 91/2018 y demás normas complementarias y aclaratorias
OBJETO: PROVISION DE MODULOS DE CONEXIÓN TIPO KRONE, DE CORTE Y PRUEBA
Monto Estimado: U$S 250.000 – Vigencia de la contratación 2 años
Fecha de Cierre: 01/06/2020 Hora: 12:00
Clase de Concurso: “De etapa múltiple nacional e internacional (con doble sobre)”
Consultas Internet: Secretaría de Modernización (https://comprar.gob.ar/)
Retiro del pliego: https://telecom.com.ar/

e. 07/05/2020 N° 18478/20 v. 08/05/2020

EQUIPOS Y SUMINISTROS PARA LIMPIEZA

GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA
Contratación 0253/2020

UOC: 37/022 - Escuadrón 56 “Gualeguaychú”
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-16922040- -APN-ESGUAYCHU#GNA
Objeto: ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 28/04/2020 08:00:00 a 12/05/2020 10:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 08/05/2020 12:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 12/05/2020 10:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 12/05/2020 10:00:00

e. 28/04/2020 N° 17944/20 v. 14/05/2020

MÁQUINAS Y SUMINISTROS PARA OFICINA

GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA
Licitación Pública 0297/2020

UOC: 37/022 - Escuadrón 56 “Gualeguaychú”
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-18263183- -APN-ESGUAYCHU#GNA
Objeto: ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE LIBRERÍA

#I5978312I#

#F5978312F#

#I5973967I#

#F5973967F#

#I5978251I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 7 Viernes 8 de mayo de 2020

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 05/05/2020 08:00:00 a 18/05/2020 10:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 13/05/2020 12:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 18/05/2020 10:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 18/05/2020 10:00:00

e. 05/05/2020 N° 18417/20 v. 21/05/2020

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Licitación Pública 63-0054-LPU19

Ejercicio: 2020
Clase: Etapa Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente Nº: EX-2019-100422009-ANSES-DC#ANSES
Objeto de la contratación: Provisión de Papel Obra para uso general con Criterios de Sustentabilidad
Plazo de duración del contrato: Según Pliego y Anexos.
CONSULTA Y/O RETIRO DE PLIEGOS
El presente pliego estará disponible en el sitio de internet https://comprar.gob.ar o en el que en un futuro lo 
reemplace, sin que pueda alegarse su desconocimiento. La dirección electrónica consignada por el interesado, 
según Anexo III Procedimiento de Registro y Autenticación de los Usuarios de los Proveedores de la Disposición 
ONC N° 65/16 y sus modificatorias, será la dirección donde se cursarán y serán válidas todas las notificaciones 
entre la jurisdicción o entidad contratante y los interesados, Oferentes, Adjudicatarios o cocontratantes, conforme 
artículo 4° del Anexo I Manual de Procedimiento del COMPR.AR de la Disposición ONC N° 65/16 y sus modificatorias.
PRESENTACIÓN DE OFERTAS
Hasta el día y el horario previsto en COMPR.AR para el Acto de Apertura.
Las ofertas se presentarán a través del sistema COMPR.AR - https://comprar.gob.ar utilizando el formulario 
electrónico que suministre la plataforma mencionada (conforme artículo 9° del Anexo I Manual de Procedimiento 
del COMPR.AR de la Disposición ONC N° 65/16 y sus modificatorias).

e. 07/05/2020 N° 18406/20 v. 08/05/2020

#F5978251F#

#I5978240I#

#F5978240F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 8 Viernes 8 de mayo de 2020

SERVICIOS

LIMPIEZA

ESTADO MAYOR CONJUNTO DE LAS FUERZAS ARMADAS
Licitación Pública 0005/2020

UOC: 72/00 - Dirección Administrativa Financiera- EMCFFAA- Dpto de contrataciones
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-28883396- -APN-DAF#EMCO
Objeto: “SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA CON CRITERIOS SUSTENTABLES PARA EDIFICIOS LOCALES E 
INSTALACIONES DEPENDIENTES DEL EMCFFAA Y LIMPIEZA HOSPITALARIA EN LOCALES DE LA DIRECCIÓN 
DE SANIDAD CONJUNTA (LABORATORIOS) ”.
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 08/05/2020 08:00:00 a 20/05/2020 08:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 15/05/2020 08:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 20/05/2020 08:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 20/05/2020 08:00:00

e. 08/05/2020 N° 19032/20 v. 11/05/2020

SERVICIOS DIVERSOS

EJÉRCITO ARGENTINO
Licitación Pública 0059/2020

UOC: 84/12 - Dirección de Ingenieros e Infraestructura
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-28802597- -APN-DII#EA
Objeto: REMODELACION DE OFICINAS 9NO PISO - DIRECCIÓN DE PERSONAL MILITAR - EDIFICIO LIBERTADOR.
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 07/05/2020 08:00:00 a 15/05/2020 09:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 12/05/2020 09:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 15/05/2020 09:00:00

#I5982853I#

#F5982853F#

#I5982278I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 9 Viernes 8 de mayo de 2020

Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 15/05/2020 09:00:00

e. 07/05/2020 N° 18947/20 v. 08/05/2020

COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA - 
GERENCIA DE ÁREA CAREM

Licitación Pública 04/2020
EXPEDIENTE F-009/2020
EX-2020-08765421-APN-GAC#CNEA
OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL CAREM
CIRCULAR MODIFICATORIA Nº 2
DESCRIPCIÓN:
Se encuentra a disposición la Circular Modificatoria N° 2 para todos los interesados, la misma podrá ser retirada 
en las Oficinas del Departamentos de Compras y Contrataciones CAREM- Gerencia de Área CAREM, sitas en 
Avenida del Libertador 8.250, 3er Piso Ala Correa, Ciudad Autónoma de Buenos Aires o podrán ser consultadas en 
el sitio web: http://carem-f.cnea.gov.ar/fideicomiso-carem/; ingresando al acceso directo contrataciones vigentes.

e. 08/05/2020 N° 19025/20 v. 11/05/2020

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS
Licitación Pública A0KG000000-0013-LPU20

EXPEDIENTE N°: EX-2020-00214999- -AFIP-SEPTEC#SDGADF
NOMBRE DEL PROCESO: SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO Y ACTUALIZACION TECNOLÓGICA DE LOS 
PRODUCTOS ORACLE
Se informa que se ha emitido la CIRCULAR N° 1 con respuestas a las consultas efectuadas.
LUGAR DE CONSULTAS, PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA mediante Portal de Compras AFIP: https://
afipcompras.afip.gob.ar/

e. 07/05/2020 N° 18912/20 v. 08/05/2020

GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA
Licitación Pública 19/2020

UOC: 37/000 - Departamento Contrataciones
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad - Llave en mano
Expediente N°: EX-2020-28810357- -APN-DIRSAF#GNA
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2020
Fecha de Circular: 07-05-2020
Objeto: Servicio de Ingeniería, provisión y colocación de Paneles Solares.
Texto de la Circular: DESCRIPCIÓN: ANEXO I de Especificaciones Técnicas: CONSTANCIA DE VISITA EN LAS 
INSTALACIONES.
ANEXO I de Especificaciones Técnicas, punto 2): Fíjase como única fecha de visita en las instalaciones donde 
se prestará el servicio para el día 13 de mayo de 2020 a las 12:00 horas, en las instalaciones del Escuadrón 13 
“IGUAZÚ”, ubicado en la Ciudad de Puerto Iguazú, provincia de Misiones (CP 3370), República Argentina.
Dicha visita deberá ser coordinada por los interesados con la Unidad Requirente a través del siguiente correo 
electrónico: proyectopmi@gendarmeria.gob.ar
Se reitera que la CONSTANCIA DE VISITA A LAS INSTALACIONES es parte integrante de la documentación técnica.

e. 08/05/2020 N° 19065/20 v. 08/05/2020

#F5982278F#

#I5982846I#

#F5982846F#

#I5982243I#

#F5982243F#

#I5982886I#

#F5982886F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 10 Viernes 8 de mayo de 2020

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

MINISTERIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO - 
DIRECCIÓN NACIONAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS SECTORIALES Y ESPECIALES

Manifestación de Interés SEPA-VUCE-123-SCC-CF
INVITACIÓN A PRESENTAR EXPRESIONES DE INTERÉS
PROGRAMA DE IMPLEMENTACION DEL REGIMEN NACIONAL DE VENTANILLA UNICA DE COMERCIO EXTERIOR 
ARGENTINO (VUCEA) PRESTAMO BID 3869/OC-AR
MANIFESTACIÓN DE INTERÉS SEPA-VUCE-123-SCC-CF
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y EVOLUTIVO DE LA VENTANILLA UNICA DE COMERCIO 
EXTERIOR ARGENTINO (VUCE) Y ANALISIS, DISEÑO, DESARRROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE NUEVAS 
FUNCIONALIDADES
SERVICIOS DE CONSULTORIA BASADA EN CALIFICACIONES DE LOS CONSULTORES (SCC)
El Ministerio de Desarrollo Productivo, ha recibido un financiamiento del Banco Interamericano de Desarrollo para 
financiar el costo del Programa de Implementación del Régimen Nacional de Ventanilla Única de Comercio Exterior 
Argentino VUCEA, y se propone utilizar parte de los fondos de este financiamiento para efectuar los pagos bajo 
el Contrato de Préstamo BID 3869/OC-AR. La ejecución será a través de la Subsecretaría de Política y Gestión 
Comercial de la Secretaría de Industria, Economía del Conocimiento y Gestión Comercial Externa y de la Dirección 
General de Programas y Proyectos Sectoriales y Especiales de la Secretaría de Gestión Administrativa, ambas del 
Ministerio de Desarrollo Productivo.
La VUCEA invita a firmas consultoras a expresar su interés en prestar servicios de consultoría para el 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y EVOLUTIVO DE LA VENTANILLA UNICA DE COMERCIO 
EXTERIOR ARGENTINO (VUCE) Y ANALISIS, DISEÑO, DESARRROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE NUEVAS 
FUNCIONALIDADES.
Los interesados deberán proporcionar información que indique que están calificados para suministrar dichos 
servicios y para ello se solicita presenten la siguiente documentación:
- Una manifestación escrita y firmada de su interés en participar.
- Documentación legal de la sociedad: copia de estatuto o contrato social.
- Comprobante escrito y firmado de la intención de conformar consorcio (de corresponder).
- Últimos dos balances o estados de situación financiera.
- Lista de trabajos similares: Acreditación de experiencia de al menos cinco (5) proyectos o trabajos relacionados 
a desarrollo, upgrades e integración de soluciones utilizando Angular/Java y Angular/.Net, preferentemente con 
Gobierno Argentino.
- Acreditación de experiencia en proyectos de sistemas informáticos desarrollados e implementados basados 
en tecnología web de n-capas, en plataformas open source, requiriéndose al menos cuatro (4) proyectos en los 
últimos cinco (5) años.
Presupuesto estimado: US$ 155.500.000 (dólares estadounidenses ciento cincuenta y cinco mil quinientos).
Período de ejecución: 9 (NUEVE) meses
Las firmas interesadas deberán remitir los antecedentes firmados hasta el día 20 de MAYO de 2020 a las 16 horas, 
en formato digital (pdf) a la siguiente dirección diprose.adquisiciones@gmail.com
El Programa VUCEA, a su solo criterio, podrá extender el plazo para la recepción de las manifestaciones de interés.
Los Objetivos del Proyecto y/o consultas, podrán ser realizadas por los interesados hasta el día 15 de MAYO 
de 2020 a las 16hs., en la siguiente página web: https://www.argentina.gob.ar/vuce/licitaciones-pliegos o bien 
solicitarlo por mail a diprose.adquisiciones@gmail.com
Las firmas seleccionadas para integrar la Lista Corta serán invitadas a presentar propuestas bajo el método de 
Selección basada en Calificaciones de los Consultores (SCC) que se describe en las Políticas para la Selección 
y Contratación de Consultores Financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo edición de marzo de 2011 
(GN-2350-9).

e. 05/05/2020 N° 18456/20 v. 20/05/2020

#I5978290I#

#F5978290F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 11 Viernes 8 de mayo de 2020

VENTAS Y OFRECIMIENTOS DEL ESTADO

VARIOS

EJÉRCITO ARGENTINO
Licitación 0012/2020

UOC: 84/129 - Dirección de Arsenales
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-13983359- -APN-DAR#EA
Objeto: SUBASTA REZAGOS MILITARES
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 08/05/2020 08:00:00 a 26/05/2020 08:30:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 19/05/2020 13:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 26/05/2020 08:30:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 26/05/2020 08:30:00

e. 08/05/2020 N° 19026/20 v. 11/05/2020

#I5982847I#

#F5982847F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 12 Viernes 8 de mayo de 2020

LOCACIONES

VARIOS

GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA
Licitación Pública 18/2020

UOC: 37/000 - Departamento Contrataciones
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad - Llave en mano
Expediente N°: EX-2020-28767679- -APN-DIRSAF#GNA
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2020
Fecha de Circular: 07-05-2020
Objeto: Locación de Obra: Construcción Centro de Análisis, Investigación, Mando y Control Triple Frontera.
Texto de la Circular: DESCRIPCIÓN: ANEXO I de Especificaciones Técnicas: CONSTANCIA DE VISITA EN LAS 
INSTALACIONES.
ANEXO I de Especificaciones Técnicas, punto 2): Fíjase como única fecha de visita en las instalaciones donde 
se prestará el servicio para el día 13 de mayo de 2020 a las 10:00 horas, en las instalaciones del Escuadrón 13 
“IGUAZÚ”, ubicado en la Ciudad de Puerto Iguazú, provincia de Misiones (CP 3370), República Argentina.
Dicha visita deberá ser coordinada por los interesados con la Unidad Requirente a través del siguiente correo 
electrónico: proyectopmi@gendarmeria.gob.ar
Se reitera que la CONSTANCIA DE VISITA A LAS INSTALACIONES es parte integrante de la documentación técnica.

e. 08/05/2020 N° 19060/20 v. 08/05/2020

ARMADA ARGENTINA
Licitación Pública 39/2020

UOC: 38/37 - Hospital Naval Puerto Belgrano
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-16347339- -APN-DGSA#ARA
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2020
Fecha de Circular: 06-05-2020
Objeto: Contratar el servicio de alquiler de equipamiento de laboratorio, provisión de insumos asociados y servicio 
técnico para el área de Endocrinología del Hospital Naval Puerto Belgrano con el objeto de cubrir un periodo de 
seis (6) meses para atender las necesidades del servicio y permitir el normal funcionamiento del Depto. Bioquímica
Texto de la Circular: Reprogramación Fecha Apertura Aplicación Decreto 298/20 - Articulo 3

e. 07/05/2020 N° 18920/20 v. 08/05/2020

ARMADA ARGENTINA
Licitación Pública 41/2020

UOC: 38/37 - Hospital Naval Puerto Belgrano
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-16396153- -APN-DGSA#ARA

#I5982881I#

#F5982881F#

#I5982251I#

#F5982251F#

#I5982250I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 13 Viernes 8 de mayo de 2020

Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2020
Fecha de Circular: 06-05-2020
Objeto: Contratar el servicio de alquiler de equipamiento de laboratorio, provisión de insumos asociados y servicio 
técnico para el área de QUIMICA CLINICA del Hospital Naval Puerto Belgrano con el objeto de cubrir un periodo 
de seis (6) meses, para atenderé las necesidades del servicio y permitir el normal funcionamiento del Depto 
Bioquímica.
Texto de la Circular: Reprogramación Fecha Apertura Aplicación Decreto 298/20 - Articulo 3

e. 07/05/2020 N° 18919/20 v. 08/05/2020

ARMADA ARGENTINA
Licitación Pública 42/2020

UOC: 38/37 - Hospital Naval Puerto Belgrano
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-17760138- -APN-DGSA#ARA
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2020
Fecha de Circular: 06-05-2020
Objeto: Contratar el servicio de alquiler de equipamiento de laboratorio, provisón de insumos asociados y servicio 
técnico para las áreas de UROANALISIS, HEMOSTASIS, ERITROSEDIMENTACION y MEDO INTERNO del Hospital 
Naval Puerto Belgrano con el objeto de cubrir un periodo de seis (6) meses
Texto de la Circular: Reprogramación Fecha Apertura Aplicación Decreto 298/20 - Articulo 3

e. 07/05/2020 N° 18921/20 v. 08/05/2020

ARMADA ARGENTINA
Licitación Pública 44/2020

UOC: 38/37 - Hospital Naval Puerto Belgrano
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-19126084- -APN-DGSA#ARA
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2020
Fecha de Circular: 06-05-2020
Objeto: Contratar el servicio de alquiler de equipamiento de laboratorio, provisión de insumos asociados y servicios 
técnico para las áreas de HEMATOLOGÍA, HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE y MICROBIOLOGÍA del Hospital 
Naval Puerto Belgrano con el objeto de cubrir un periodo de seis (6) meses, para atenderé las necesidades del 
servicio y permitir el normal funcionamiento del Depto Bioquímica
Texto de la Circular: Reprogramación Fecha Apertura Aplicación Decreto 298/20 - Articulo 3

e. 07/05/2020 N° 18918/20 v. 08/05/2020

#F5982250F#

#I5982252I#

#F5982252F#

#I5982249I#

#F5982249F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 14 Viernes 8 de mayo de 2020

PREADJUDICACIONES

MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA - 
DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Licitación Pública 32/2019
EXPEDIENTE DGN N° 1226/2019
OBJETO: Locación de inmueble/s destinado/s a alojar dependencias de este Ministerio Público de la Defensa, el/
los cual/s deberá/n estar ubicado/s cercano/s a la Zona de Tribunales y/o microcentro de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires, dentro del polígono comprendido por las avenidas del Libertador, Leandro N. Alem, Pueyrredón e 
Independencia.
LUGAR Y HORARIO DE CONSULTA DEL EXPEDIENTE: Departamento de Compras y Contrataciones- de lunes a 
viernes de 9.30 a 16:00 hs. –San José 331/3 Piso 2°, C.A.B.A.
PREADJUDICATARIO: DIAGONAL 648 SA – Bartolomé Mitre N° 648 CABA.
RENGLÓN PREADJUDICADO:
Renglón único: $ 36.516.156,00 (precio total)
Primer año: $ 762.660,00 (monto mensual) $ 9.151.920,00 (monto total)
Segundo año: $ 991.458,00 (monto mensual) $ 11.897.496,00 (monto total)
Tercer año: $ 1.288.895,00 (monto mensual) $ 15.466.740,00 (monto total)
MONTO TOTAL PREADJUDICADO: SON PESOS TREINTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL 
CIENTO CINCUENTA Y SEIS ($ 36.516.156,00)
El texto completo del Dictamen se encuentra disponible en nuestra página web – http://oaip.mpd.gov.ar – y en la 
cartelera del Departamento de Compras y Contrataciones sito en calle San José 331/3 – 2do. Piso – C.A.B.A.

e. 08/05/2020 N° 18948/20 v. 08/05/2020

#I5982279I#

#F5982279F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 15 Viernes 8 de mayo de 2020

ADJUDICACIONES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTÍN
Contratación Directa por Emergencia COVID-19 53/2020

Clase: Sin clase
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: 1242/2020
Financiamiento: CAF
Objeto de la contratación: Adquisición de flujo lateral cuantitativo para test de detección COVID 19.
Acto administrativo de adjudicación: Resolución Rectoral 453/2020
Adjudicatario: QIAGEN LAKE CONSTANCE GMBH
Monto total adjudicado: EUROS 8.000
Procedimiento publicado en https://comprar.gob.ar/

e. 08/05/2020 N° 18987/20 v. 08/05/2020

#I5982318I#

#F5982318F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.376 - Tercera Sección 16 Viernes 8 de mayo de 2020


		2020-05-07T15:00:23-0300
	República Argentina
	CN=Boletin oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Seguridad Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




